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Stanowisko Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wobec uwag 

zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych kryteriów do działania współfinansowanego ze środków EFRR, 

przeprowadzonych w dniach 21-31 stycznia 2025 r. 

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw, typ projektu: 3 

Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

1.  Subsydium IOB sp. z o.o.  Miejsce odprowadzania 

podatku dochodowego. 

Wniosek Usunięcie kryterium oceny. 

Obsługą podmiotów o istotnym znaczeniu 

gospodarczym i społecznym zajmują się 

wyspecjalizowane urzędy skarbowe. 

Obecnie Pierwszy Mazowiecki Urząd 

Skarbowy jest wyspecjalizowanym urzędem 

skarbowym o zasięgu krajowym. Podlegają 

pod niego największe podmioty z całego 

kraju, w tym wszystkie podatkowe grupy 

kapitałowe. 

Rozporządzenie Ministra Finansów, 

Funduszy I Polityki Regionalnej z dnia 28 

grudnia 2020 r. w sprawie niektórych 

podatników i płatników, w odniesieniu do 

których zadania są wykonywane przez 

naczelnika urzędu skarbowego innego 

Wyjaśnienie. 

Brzmienie kryterium trafności 

merytorycznej „Miejsce odprowadzania 

podatku dochodowego” uwzględnia 

opisywany przypadek obsługi 

podmiotów o istotnym znaczeniu 

gospodarczym i społecznym przez 

wyspecjalizowane urzędy skarbowe. W 

kryterium zawarto zapisy, że w 

przypadku, gdy z obowiązujących 

przepisów prawa wynika, że 

wnioskodawca posiadający główną 

siedzibę w województwie lubelskim jest 

obsługiwany przez wyspecjalizowany 

Urząd Skarbowy o zasięgu krajowym 

niniejsze kryterium uznaje się za 

spełnione i punkty zostaną przyznane 

pod warunkiem, że w dokumentacji 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

niż właściwy miejscowo (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 2456) - § 2. ust. 1 pkt 1: 

Do kategorii podatników i płatników, o 

których mowa w § 1 pkt 1, należą 

podatkowe grupy kapitałowe. Zgodnie z §6 

ww. rozporządzenia, właściwymi dla 

podatników i płatników, o których mowa w § 

2 ust. 1, są naczelnicy urzędów 

skarbowych, których właściwość, siedziby i 

terytorialny zasięg ich działania określa 

załącznik do rozporządzenia. Z załącznika 

tego wynika, że Naczelnik Pierwszego 

Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w 

Warszawie, jest naczelnikiem właściwym 

dla podatników grup kapitałowych z 

terytorium całego kraju  

Ponieważ podatki są często utożsamiane z 

pieniędzmi, które płacimy do urzędu 

skarbowego, a więc do budżetu państwa, a 

nie do budżetów miast i gmin, to warto 

wskazać, skąd samorządy czerpią swoje 

dochody. Udział gminy w CIT jest wyliczany 

na podstawie sumy CIT podatników 

właściwych według siedziby jednostki – nie 

według urzędu, z którym się rozlicza. Źródła 

i zasady uzyskiwania dochodów przez 

aplikacyjnej zostanie złożone 

wyjaśnienie w tym zakresie. Kryterium 

będzie weryfikowane na podstawie 

wniosku o dofinansowanie i 

załączników, w tym zeznania 

podatkowego złożonego za ostatni 

zamknięty okres obrachunkowy.  

Dodatkowo wprowadzono autokorektę, 

celem doprecyzowania dotyczącego 

przypadku przyznawania punktów dla 

spółek cywilnych.  

Treść przed zmianą:  

„(…) Metody pomiaru: 

1. Urząd Skarbowy, do którego 

wnioskodawca odprowadza 

podatek dochodowy znajduje się 

na terenie województwa 

lubelskiego – 15 pkt. 

Punkty zostaną przyznane w 

przypadku, gdy wnioskodawca 

odprowadza podatek dochodowy do 

Urzędu Skarbowego na terenie 

województwa lubelskiego. 

W przypadku z gdy z obowiązujących 

przepisów prawa wynika, że 

wnioskodawca posiadający główną 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

jednostki samorządu terytorialnego określa 

odpowiednia ustawa.  

Art. 4 ust. 1 pkt 5 Ustawy z dnia 13 listopada 

2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. z 2024 r., 

poz. 356): Źródłami dochodów własnych 

gminy są 5,0% dochodów uzyskiwanych na 

rzecz budżetu państwa w związku z 

realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami, o ile odrębne przepisy nie 

stanowią inaczej; 

Art. 5 ust. 3 Ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego: 

Źródłami dochodów własnych powiatu są: 

Wysokość udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych, od 

podatników tego podatku, posiadających 

siedzibę na obszarze powiatu, wynosi 

1,40%. 

Art. 6 ust. 1 pkt 3 Ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego: 

Źródłami dochodów własnych województwa 

są inne dochody należne województwu na 

podstawie odrębnych przepisów. 

siedzibę w województwie lubelskim jest 

obsługiwany przez wyspecjalizowany 

Urząd Skarbowy o zasięgu krajowym 

niniejsze kryterium uznaje się za 

spełnione i punkty zostaną przyznane 

pod warunkiem, że w dokumentacji 

aplikacyjnej zostanie złożone 

wyjaśnienie w tym zakresie. 

Kryterium będzie weryfikowane na 

podstawie wniosku o dofinansowanie i 

załączników, w tym zeznania 

podatkowego złożonego za ostatni 

zamknięty okres obrachunkowy. „ 

Treść po zmianie: 

„(…) Metody pomiaru: 

1. Urząd Skarbowy, do którego 

wnioskodawca odprowadza 

podatek dochodowy znajduje się 

na terenie województwa 

lubelskiego – 15 pkt. 

Punkty zostaną przyznane w 

przypadku, gdy wnioskodawca 

odprowadza podatek dochodowy do 

Urzędu Skarbowego na terenie 

województwa lubelskiego. 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

Art. 6 ust. 3 Ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego: 

Wysokość udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych, od 

podatników tego podatku, posiadających 

siedzibę na obszarze województwa, wynosi 

14,75%. 

W związku z powyższym, zdaniem 

Wnioskodawcy, możliwość spełnienia 

kryterium jest niezależna od 

wnioskodawcy kryterium powinno być 

usunięte z kryteriów oceny.  

Podstawy prawne: 

[1] Rozporządzenie Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

28.12.2020 r. w sprawie niektórych 

podatników i płatników, w odniesieniu do 

których zadania są wykonywane przez 

naczelnika urzędu skarbowego innego niż 

właściwy miejscowo (Dz. U. poz. 2456) 

[2] Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o 

dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz.U. 2003 Nr 203 poz. 

1996). 

W przypadku, gdy z obowiązujących 

przepisów prawa wynika, że 

wnioskodawca posiadający główną 

siedzibę w województwie lubelskim jest 

obsługiwany przez wyspecjalizowany 

Urząd Skarbowy o zasięgu krajowym 

niniejsze kryterium uznaje się za 

spełnione i punkty zostaną przyznane 

pod warunkiem, że w dokumentacji 

aplikacyjnej zostanie złożone 

wyjaśnienie w tym zakresie. 

W przypadku spółek cywilnych 

punkty zostaną przyznane, jeżeli 

wszyscy wspólnicy odprowadzają 

podatek dochodowy do Urzędu 

Skarbowego na terenie województwa 

lubelskiego. 

Kryterium będzie weryfikowane na 

podstawie wniosku o dofinansowanie i 

załączników, w tym zeznania 

podatkowego złożonego za ostatni 

zamknięty okres obrachunkowy.” 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

2.  Subsydium IOB sp. z 

o.o. 

Wnioskodawca należy 

do podmiotów 

zrzeszających podmioty 

z branży, której dotyczy 

projekt – 5 pkt. 

Punkty zostaną przyznane, gdy 

wnioskodawca na dzień złożenia wniosku 

udokumentuje, że od co najmniej 3 

miesięcy przed dniem złożenia wniosku o 

dofinansowanie jest członkiem podmiotu 

zrzeszającego podmioty z branży, której 

dotyczy projekt. Punkty nie zostaną 

przyznane, jeżeli z przedłożonych 

dokumentów nie będzie jednoznacznie 

wynikało, że wnioskodawca od co najmniej 

6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o 

dofinansowanie jest członkiem podmiotu 

zrzeszającego lub przedłożone dokumenty 

nie będą jednoznacznie wskazywały na 

dziedzinę/obszar/branżę, w której dany 

podmiot zrzeszający działa. 

„Punkty zostaną przyznane, gdy 

wnioskodawca na dzień złożenia wniosku 

udokumentuje, że od co najmniej 3 

miesięcy przed dniem złożenia wniosku o 

dofinansowanie jest członkiem podmiotu 

zrzeszającego podmioty z branży, której 

dotyczy projekt. Punkty nie zostaną 

przyznane, jeżeli z przedłożonych 

dokumentów nie będzie jednoznacznie 

wynikało, że wnioskodawca od co najmniej 

3 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o 

Uwaga nieuwzględniona. 

Celem kryterium jest premiowanie 

wnioskodawców należących do 

podmiotów zrzeszających podmioty z 

branży, której dotyczy projekt od co 

najmniej 6 miesięcy, a nie takich 

wnioskodawców, niedawno przystąpili 

do podmiotu zrzeszającego ze względu 

na możliwość otrzymania punktów w 

kryterium. W opinii IZ FEL takie 

podejście zapewnia równość szans 

wnioskodawców, jednocześnie 

premiując wnioskodawców o dłuższym 

stażu w podmiotach zrzeszających 

podmioty z branży, której dotyczy 

projekt. 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

dofinansowanie jest członkiem podmiotu 

zrzeszającego lub przedłożone dokumenty 

nie będą jednoznacznie wskazywały na 

dziedzinę/obszar/branżę, w której dany 

podmiot zrzeszający działa”. 

Uzasadnienie  

W związku z terminem publikacji 

kryteriów wyboru oraz terminem 

składania wniosków o dofinansowanie 

celem zapewnienia równości szans 

wnioskodawców należy umożliwić 

wszystkim wnioskodawcom możliwość 

uzyskania punktów z w.w. kryterium.  

3.  Subsydium IOB sp. z 

o.o. 

Wnioskodawca 

zadeklarował, że w 

wyniku realizacji projektu 

stan zatrudnienia 

zwiększy się o jeden etat 

- 3 pkt. 

W ramach kryterium należy doprecyzować 

definicję wartości bazowej.  

Uwaga uwzględniona. 

W ramach kryterium dodano zapis: 

„Zwiększenie o co najmniej jeden pełny 

etat jest obliczane jako różnica między 

rocznymi EPC obsadzonymi przed 

rozpoczęciem projektu i rok po 

zakończeniu projektu w ramach 

wspieranej działalności.” 

Treść przed zmianą:  

„(…) Liczba miejsc pracy będzie liczona 

w średnich rocznych ekwiwalentach 

pełnego czasu pracy (EPC) 

utworzonych w ramach działalności 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

wspieranej przez projekt. Roczne EPC 

definiuje się jako stosunek godzin pracy 

przepracowanych efektywnie w ciągu 

roku kalendarzowego podzielony przez 

całkowitą liczbę godzin umownie 

przepracowanych w tym samym okresie 

przez osobę lub grupę. Zgodnie z 

konwencją dana osoba nie może 

wykonywać więcej niż jednego EPC 

rocznie. Liczba godzin umownie 

przepracowanych ustalana jest na 

podstawie normatywnych/ustawowych 

godzin pracy zgodnie z krajowym 

ustawodawstwem. Nowe stanowiska 

muszą zostać obsadzone i mogą być 

utworzone w pełnym wymiarze godzin, 

w niepełnym wymiarze godzin lub 

powtarzać się sezonowo. Zwiększenie 

co najmniej o jeden pełny etat musi 

nastąpić w okresie do 12 miesięcy od 

zakończenia finansowego realizacji 

projektu (zatrudnienie w oparciu o 

umowę o pracę) lub o ile wynika to ze 

specyfiki projektu, od utworzenia 

produktu w ramach projektu. Nowo 

utworzone stanowiska muszą zostać 

utrzymane przez ponad rok po 

finansowym zakończeniu projektu w 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

okresie trwałości projektu (wskaźnik 

rezultatu bezpośredniego). (…)” 

Treść po zmianie: 

„(…) Liczba miejsc pracy będzie liczona 

w średnich rocznych ekwiwalentach 

pełnego czasu pracy (EPC) 

utworzonych w ramach działalności 

wspieranej przez projekt. Roczne EPC 

definiuje się jako stosunek godzin pracy 

przepracowanych efektywnie w ciągu 

roku kalendarzowego podzielony przez 

całkowitą liczbę godzin umownie 

przepracowanych w tym samym 

okresie przez osobę lub grupę. Zgodnie 

z konwencją dana osoba nie może 

wykonywać więcej niż jednego EPC 

rocznie. Liczba godzin umownie 

przepracowanych ustalana jest na 

podstawie normatywnych/ustawowych 

godzin pracy zgodnie z krajowym 

ustawodawstwem. Nowe stanowiska 

muszą zostać obsadzone i mogą być 

utworzone w pełnym wymiarze godzin, 

w niepełnym wymiarze godzin lub 

powtarzać się sezonowo. Zwiększenie 

co najmniej o jeden pełny etat musi 

nastąpić w okresie do 12 miesięcy od 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

zakończenia finansowego realizacji 

projektu (zatrudnienie w oparciu o 

umowę o pracę) lub o ile wynika to ze 

specyfiki projektu, od utworzenia 

produktu w ramach projektu.  

Zwiększenie o co najmniej jeden 

pełny etat jest obliczane jako różnica 

między rocznymi EPC obsadzonymi 

przed rozpoczęciem projektu i rok po 

zakończeniu projektu w ramach 

wspieranej działalności. Nowo 

utworzone stanowiska muszą zostać 

utrzymane przez ponad rok po 

finansowym zakończeniu projektu w 

okresie trwałości projektu (wskaźnik 

rezultatu bezpośredniego). (…)” 

4.  Autokorekta IZ FEL C. Kryteria formalne 

specyficzne/ Kryterium nr 

1.Posiadanie 

siedziby/oddziału/miejsca 

wykonywania 

działalności na terenie 

województwa 

lubelskiego. / Definicja 

kryterium 

Treść przed zmianą: 

„(…) Wnioskodawca zobligowany jest do 

posiadania siedziby lub oddziału lub w 

przypadku osoby fizycznej prowadzącej 

działalność gospodarczą – stałego miejsca 

wykonywania działalności gospodarczej lub 

dodatkowego stałego miejsca wykonywania 

działalności gospodarczej na terenie 

województwa lubelskiego najpóźniej w dniu 

ogłoszenia naboru, a miejsce siedziby lub 

oddziału lub w przypadku osoby fizycznej 

Wprowadzono doprecyzowanie 

kryterium w zakresie pojęcia „oddział 

przedsiębiorstwa”.  
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

prowadzącej działalność gospodarczą – 

stałe miejsce wykonywania działalności 

gospodarczej lub dodatkowe stałe miejsce 

wykonywania działalności gospodarczej na 

terenie województwa lubelskiego na dzień 

ogłoszenia naboru musi zostać wykazane w 

dokumencie rejestrowym wnioskodawcy.  

Kryterium uznaje się za niespełnione w 

przypadku, gdy na dzień ogłoszenia naboru 

wnioskodawca nie będzie posiadał 

wpisanego w dokumencie rejestrowym 

adresu siedziby lub oddziału lub w 

przypadku osoby fizycznej prowadzącej 

działalność gospodarczą – stałego miejsca 

wykonywania działalności gospodarczej lub 

dodatkowego stałego miejsca wykonywania 

działalności gospodarczej na terenie 

województwa lubelskiego. Ponadto 

kryterium uznaje się za niespełnione, w 

przypadku, gdy wnioskodawca dokona 

wpisu do rejestru siedziby lub oddziału lub 

w przypadku osoby fizycznej prowadzącej 

działalność gospodarczą – stałego miejsca 

wykonywania działalności gospodarczej lub 

dodatkowego stałego miejsca wykonywania 

działalności gospodarczej na terenie 

województwa lubelskiego, po dniu 

ogłoszenia naboru, z datą zaistnienia 
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Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego  

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

zmiany na dzień lub przed dniem 

ogłoszenia naboru. (…)  

Treść po zmianie: 

„(…) Wnioskodawca zobligowany jest do 

posiadania siedziby lub oddziału lub w 

przypadku osoby fizycznej prowadzącej 

działalność gospodarczą – stałego miejsca 

wykonywania działalności gospodarczej lub 

dodatkowego stałego miejsca wykonywania 

działalności gospodarczej na terenie 

województwa lubelskiego najpóźniej w dniu 

ogłoszenia naboru, a miejsce siedziby lub 

oddziału lub w przypadku osoby fizycznej 

prowadzącej działalność gospodarczą – 

stałe miejsce wykonywania działalności 

gospodarczej lub dodatkowe stałe miejsce 

wykonywania działalności gospodarczej na 

terenie województwa lubelskiego na dzień 

ogłoszenia naboru musi zostać wykazane 

w dokumencie rejestrowym wnioskodawcy. 

Przez pojęcie oddziału przedsiębiorstwa 

należy rozumieć wyodrębnioną i 

samodzielną organizacyjnie część 

działalności gospodarczej, wykonywaną 

przez przedsiębiorcę poza siedzibą 
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Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

przedsiębiorcy lub głównym miejscem 

wykonywania działalności. 

Ponadto wnioskodawcy, których główne 

miejsce prowadzenia działalności 

zlokalizowane jest poza województwem 

lubelskim, muszą wskazać w jaki 

sposób projekt przyczyni się do 

realizacji celów Działania oraz rozwoju 

gospodarczego regionu. 

W przypadku, gdy wnioskodawca, 

którego siedziba lub stałe miejsce 

wykonywania działalności gospodarczej 

zlokalizowane jest poza województwem 

lubelskim, nie uzasadni w sposób 

jednoznaczny i niebudzący wątpliwości, 

że projekt przyczyni się do realizacji 

celów Działania oraz rozwoju 

gospodarczego województwa 

lubelskiego, kryterium uznaje się za 

niespełnione. 

Kryterium uznaje się za niespełnione 

również w przypadku, gdy na dzień 

ogłoszenia naboru wnioskodawca nie 

będzie posiadał wpisanego w dokumencie 

rejestrowym adresu siedziby lub oddziału 

lub w przypadku osoby fizycznej 

prowadzącej działalność gospodarczą – 
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kryterium (Np. Kryteria 
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Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

stałego miejsca wykonywania działalności 

gospodarczej lub dodatkowego stałego 

miejsca wykonywania działalności 

gospodarczej na terenie województwa 

lubelskiego. Ponadto kryterium uznaje się 

za niespełnione, w przypadku, gdy 

wnioskodawca dokona wpisu do rejestru 

siedziby lub oddziału lub w przypadku 

osoby fizycznej prowadzącej działalność 

gospodarczą – stałego miejsca 

wykonywania działalności gospodarczej lub 

dodatkowego stałego miejsca wykonywania 

działalności gospodarczej na terenie 

województwa lubelskiego, po dniu 

ogłoszenia naboru, z datą zaistnienia 

zmiany na dzień lub przed dniem 

ogłoszenia naboru. (…)” 

5.  Autokorekta IZ FEL B. Kryteria merytoryczne 

specyficzne/ Kryterium nr 

5. Dysponowanie 

własnością intelektualną. 

/ Definicja kryterium 

Treść przed zmianą: 

„(…) W przypadku, gdy projekt dotyczy 

wdrożenia zakupionych gotowych wyników 

prac B+R lub zleconych przez 

wnioskodawcę i zakupionych wyników prac 

B+R, odpowiedź na pytanie cząstkowe 

będzie pozytywna, jeżeli wnioskodawca 

udokumentuje, że na dzień złożenia 

wniosku o dofinansowanie posiada 

uprawnienia pozwalające na wdrożenie 

Wprowadzono doprecyzowanie zapisów 

kryterium odnoszących się do wymogu 

dysponowania przez wnioskodawcę 

dokumentami potwierdzającymi 

posiadanie praw własności 

intelektualnej. 
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kryterium (Np. Kryteria 

dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

wyników prac B+R w ramach 

przedmiotowego projektu poprzez 

przedłożenie umowy potwierdzającej zakup 

wyników prac B+R wraz z dowodem 

zakupu. 

Wnioskodawca musi dysponować 

dokumentami potwierdzającymi posiadanie 

praw własności intelektualnej, które w 

okresie realizacji oraz trwałości projektu 

uprawniają go do wykorzystania wyników 

prac B+R, zgodnie z zakresem i celami 

projektu. (…)” 

Treść po zmianie: 

„(…) W przypadku, gdy projekt dotyczy 

wdrożenia zakupionych gotowych wyników 

prac B+R lub zleconych przez 

wnioskodawcę i zakupionych wyników prac 

B+R, odpowiedź na pytanie będzie 

pozytywna, jeżeli wnioskodawca 

udokumentuje, że na dzień złożenia 

wniosku o dofinansowanie posiada 

uprawnienia pozwalające na wdrożenie 

wyników prac B+R w ramach 

przedmiotowego projektu poprzez 

przedłożenie umowy potwierdzającej zakup 
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dostępu/kryterium nr X 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 
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Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

wyników prac B+R wraz z dowodem 

zakupu. 

Jeśli do wdrożenia innowacji jest 

wymagane posiadanie przez 

wnioskodawcę praw własności 

intelektualnej, wówczas wnioskodawca 

musi dysponować dokumentami 

potwierdzającymi posiadanie praw 

własności intelektualnej, które w okresie 

realizacji oraz trwałości projektu uprawniają 

go do wykorzystania wyników prac B+R, 

zgodnie z zakresem i celami projektu. (…)” 

 


